

Karl Mertz A/S

Stenstrupvej 2
4990 Sakskøbing

CVR-nr. 10810876

Årsrapport

1. december 2018 - 30. november 2019

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. april 2020

Lars Hindsgaul Stuckert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Karl Mertz A/S Stenstrupvej 2 4990 Sakskøbing
Telefon	54 70 48 22
Telefax	54 70 76 34
E-mail	mail@karlmertz.dk
Hjemmeside	www.karlmertz.dk/
CVR-nr.	10810876
Stiftelsesdato	1. juni 1987
Regnskabsår	1. december 2018 - 30. november 2019
Bestyrelse	Morten Mertz Jesper Ulrik Mertz Lars Hindsgaul Stuckert Kim Frimann
Direktion	Anders Hansen, Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver en landbrugs- og entreprenørmaskinforretning med afdelinger i Nakskov, Saksøbing, Horreby, Rønnede og Sorø.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. december 2018 - 30. november 2019 udviser et resultat på kr. 530.649, og selskabets balance pr. 30. november 2019 udviser en balancesum på kr. 125.723.734, og en egenkapital på kr. 32.200.226.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Den nuværende "Coronakrise" vurderes alene at have beskeden negativt effekt på selskabets aktivitet i året 2019/20, da selskabets primære kunder er landmænd, der ikke skønnes berørt i væsentligt omfang.

Risikoforhold

Prisrisici

Prisniveauet for indkøbte handelsvarer og maskiner, er forholdsvis stabilt, ligesom eventuelle prisstigninger i stor udstrækning kan indregnes i salgsprisen. Prisrisikoen anses derfor for værende moderat.

Valutarisici

Da det kun er en ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta, anses valutarisikoen for værende minimal.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet have direkte effekt på selskabets resultat. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet har ved investeringer og tilrettelæggelse af arbejdsrutinerne på værkstedet opnået samtlige miljøtilladelser m.v., og søger også fortsat at forbedre såvel det interne som eksterne miljø.

Målsætning og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for det kommende år en indtjening på ca. tkr. 2.500 før skat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Det realiserede resultat før skat er ca. 1.250 t.kr. mindre end forventet, som følge af øgede omkostninger, herunder omkostninger i forbindelse med forberedelse og forhandlinger om udvidelse af maskinforretningen med yderligere afdeling i Sorø.

Selskabet har i året skiftet direktør, hvilket ligeledes har medført øgede omkostninger.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste	38.542	30.794	30.545	25.741	31.239
Resultat af primær drift	2.095	2.461	3.707	2.017	6.488
Årets resultat	531	1.952	2.141	1.153	4.220
Aktiver i alt	125.724	88.169	92.232	72.717	75.056
Egenkapital i alt	32.200	31.670	29.718	27.577	30.424
Investering i materielle anlægsaktiver	4.116	2.168	1.326	3.057	1.824
Afkastningsgrad (%)	2	3	4	3	8
Soliditetsgrad (%)	26	36	32	38	41

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		38.542.245	30.794.013
Personaleomkostninger	1	-34.184.446	-26.972.202
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.262.766	-1.361.115
Driftsresultat		2.095.033	2.460.696
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	724.618
Andre finansielle indtægter		73.864	177.927
Finansielle omkostninger	2	-1.422.744	-849.755
Resultat før skat		746.153	2.513.486
Skat af årets resultat	3	-215.504	-561.956
Årets resultat		530.649	1.951.530
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		530.649	1.951.530
Resultatdisponering		530.649	1.951.530

Balance 30. november 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4	0	0
Goodwill	5	2.444.484	5.197
Immaterielle anlægsaktiver		2.444.484	5.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	6.227.759	4.238.851
Indretning af lejede lokaler	7	873.923	994.543
Materielle anlægsaktiver		7.101.682	5.233.394
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	1.888.586	1.888.586
Finansielle anlægsaktiver		1.888.586	1.888.586
Anlægsaktiver		11.434.752	7.127.177
Fremstillede varer og handelsvarer		76.826.010	58.156.780
Varebeholdninger		76.826.010	58.156.780
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.611.458	18.239.825
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.643.714	922.393
Andre tilgodehavender		6.061.483	3.555.741
Periodeafgrænsningsposter		127.366	133.339
Tilgodehavender		37.444.021	22.851.298
Likvide beholdninger		18.951	33.539
Omsætningsaktiver		114.288.982	81.041.617
Aktiver		125.723.734	88.168.794

Balance 30. november 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		31.200.226	30.669.579
Egenkapital		32.200.226	31.669.579
Hensættelser til udskudt skat	9	642.090	433.927
Andre hensatte forpligtelser		0	109.779
Hensatte forpligtelser		642.090	543.706
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.479.331	339.690
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.848.972	4.562.644
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.572.776	1.300.000
Leasingforpligtelser		2.304.559	2.778.541
Langfristede gældsforpligtelser	10	12.205.638	8.980.875
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.626.916	1.222.702
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		19.517.289	4.674.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.195.553	31.078.468
Selskabsskat		7.341	938.327
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.986.663	9.060.988
Periodeafgrænsningsposter		342.018	0
Kortfristede gældsforpligtelser		80.675.780	46.974.634
Gældsforpligtelser		92.881.418	55.955.509
Passiver		125.723.734	88.168.794
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Ejerskab	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. december 2018	1.000.000	30.669.579	0	31.669.579
Årets resultat	0	530.649	0	530.649
Egenkapital 30. november 2019	1.000.000	31.200.228	0	32.200.228

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Selskabets aktier er udstedt i 10 stk. a kr. 100.000.

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	30.098.613	23.799.318
Pensioner	3.240.108	2.480.533
Andre personaleomkostninger	845.725	692.351
	34.184.446	26.972.202
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	2.589.214	1.931.824
	2.589.214	1.931.824
Gennemsnitligt antal beskæftigede	70	59
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	179.428	133.817
Andre finansielle omkostninger	1.243.316	715.938
	1.422.744	849.755
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.341	927.185
Regulering af udskudt skat	208.163	-365.229
	215.504	561.956
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	744.344	744.344
Kostpris ultimo	744.344	744.344
Af- og nedskrivninger primo	-744.344	-724.167
Årets afskrivninger		-20.177
Af- og nedskrivninger ultimo	-744.344	-744.344
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	0	0

Noter

	2019	2018
5. Goodwill		
Kostpris primo	575.000	575.000
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	2.700.000	
Kostpris ultimo	3.275.000	575.000
Af- og nedskrivninger primo	-569.803	-566.233
Årets afskrivninger	-260.713	-3.570
Af- og nedskrivninger ultimo	-830.516	-569.803
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.444.484	5.197
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	9.489.671	8.341.834
Tilgang i forbindelse med køb af virksomhed	3.391.252	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	725.200	2.167.748
Afgang i årets løb	-295.000	-1.019.911
Kostpris ultimo	13.311.123	9.489.671
Af- og nedskrivninger primo	-5.250.820	-4.689.260
Årets afskrivninger	-1.881.433	-1.226.101
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	48.889	664.541
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.083.364	-5.250.820
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.227.759	4.238.851
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	3.253.379	3.578.930

Noter

	2019	2018
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.474.847	1.283.938
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	190.909
Kostpris ultimo	1.474.847	1.474.847
Af- og nedskrivninger primo	-480.304	-369.038
Årets afskrivninger	-120.620	-111.266
Af- og nedskrivninger ultimo	-600.924	-480.304
Regnskabsmæssig værdi ultimo	873.923	994.543
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.888.586	110.600
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.887.986
Afgang i årets løb	0	-110.000
Kostpris ultimo	1.888.586	1.888.586
Opskrivninger primo	0	1.526.373
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.526.373
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.888.586	1.888.586
9. Hensættelser til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	28.644	358
Materielle anlægsaktiver	-64.679	-104.937
Periodiseringsposter	678.125	562.657
Hensatte forpligtelser	0	-24.151
Saldo ultimo	642.090	433.927

Forskydning i udskudt skat tkr. 208 (udgift) er indregnet i resultatopgørelsen.

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.479.331	1.152.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.848.972	0	0
Anden gæld	1.572.776	400.000	444.000
Leasingforpligtelser	2.304.559	1.074.916	0
	12.205.638	2.626.916	444.000

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet yder normale branchemæssige produktgarantier.

Lejeforpligtigelser vedr. leje af erhvervsejendomme på tkr. 12.875.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og selskaberne hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Karl Mertz Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskaberne hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret virksomhedspant med pant i simple fordringer tkr. 10.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. november 2019 udgør tkr. 29.611.

Garanti overfor Maskinhandler Indkøbsringen A/S på tkr. 600.

13. Ejerskab

Aktionærer noteret i selskabets aktionærfortegnelse, som ejer mindst 5% af stemmerettighederne eller 5% af aktiekapitalen:

Karl Mertz Holding A/S
Stenstrupvej 2
4990 Sakskøbing

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse: Karl Mertz Holding A/S, Guldborgsund, Moderselskab

Koncernforhold: Pengestrømsopgørelse er alene udarbejdet på koncernniveau. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Karl Mertz Holding A/S, Stenstrupvej 2, 4990 Sakskøbing.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Hindsgaul Stuckert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-767706757547

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-04-06 10:20:11Z

NEM ID 

Kim Frimann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-823715299393

IP: 194.239.xxx.xxx

2020-04-06 10:29:15Z

NEM ID 

Anders Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-553793105165

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-04-06 10:35:26Z

NEM ID 

Morten Mertz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-168097020200

IP: 94.147.xxx.xxx

2020-04-06 11:04:10Z

NEM ID 

Jesper Ulrik Mertz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-014766264516

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-04-06 12:51:08Z

NEM ID 

Tina Ørum Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:59074790

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-04-06 13:48:30Z

NEM ID 

Lars Hindsgaul Stuckert

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-767706757547

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-04-07 10:04:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B7015-SGEGC-10UJ-F3DSC-3WG10-YH2FN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>